
V Praze dne 16. března 2023 
Č. j.: KPR 1275/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 1. března 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, v níž navazuje na odpověď 
KPR ze dne 22. února 2023 na jeho žádost o informace a žádá o poskytnutí níže uvedených 
informací: 

1.  Ve který den byl vydán pokyn k publikování rubriky Zachráněné archiválie, kdo tento 
pokyn vydal, na základě jakých informací (ústních i písemných) a na základě jakých 
konkrétních podkladů a dokumentů (věc, autor, datum vyhotovení)?  

2. Ve který den a přesný čas byla na webových stránkách Archivu KPR (https://
www.prazskyhradarchiv.cz/cs/archivkpr/o-archivu/vyrocni-zpravy) zveřejněna zpráva 
o činnosti Archivu KPR za rok 2022, zpracovaná vedoucí Mgr. Jiřinou Horákovou dne 
21. 1. 2023 a obsahující na straně č. 3 pasáž o počtu 1 010 znaků včetně mezer, v níž 
byli „bývalí zaměstnanci archivu v letech 2018–2020“ lživě a manipulativně obviněni 
z úmyslu zničit zde uvedené, zavádějícím způsobem popsané a skutečnosti zcela 
neodpovídající množství archiválií v rámci vnitřní skartace, aniž by pro to existovaly 
jakékoli relevantní důkazy?  

3. Ve který den a přesný čas byla zpráva o činnosti Archivu KPR za rok 2022, 
zpracovaná vedoucí Mgr. Jiřinou Horákovou dne 21. 1. 2023 a blíže popsaná ve výše 
uvedené otázce č. 2, publikována na webových stránkách Kanceláře prezidenta 
republiky (https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/kancelar-prezidenta-republiky/
oddeleni-archivy-kpr-a-prazskeho-hradu/archiv-kpr)?  

4. Zda a ve který den byla tato zpráva o činnosti Archivu KPR za rok 2022, zpracovaná 
vedoucí Jiřinou Horákovou dne 21. 1. 2023 včetně výše popsané pasáže, schválena 
ředitelem Odboru spisové a archivní služby (OSAS) KPR Mgr. Martinem Halatou 
nebo jiným vedoucím pracovníkem a odeslána Ministerstvu vnitra, a jaké údaje a 
metadata jsou v tomto případě zaznamenány v systému spisové služby KPR (číslo 
jednací, organizační a funkční zařazení schvalovatele, identifikátor zásilky, datum 
odeslání, datum doručení)?  

5. Jaké je skutečné datum vyhotovení (vytvoření), datum poslední změny, označení a 
další metadata (název souboru, respektive digitálního obrazu dokumentu, velikost v 



bytech) druhé verze zprávy o činnosti Archivu KPR za rok 2022, která je v současné 
době zveřejněna na webových stránkách Archivu KPR i KPR, dle bodů č. 3 a 4 Vaší 
odpovědi ze dne 22. 2. 2023 (čj. KPR 838/2023) byla údajně schválena 31. 1. 2023 
ředitelem OSAS KPR Mgr. Martinem Halatou nebo jiným vedoucím pracovníkem a 
dne 10. 2. 2023 odeslána Ministerstvu vnitra, má formu dokumentu v digitální podobě 
pořízeného v textovém editoru a která byla v okamžiku vyhotovení ze strany 
podepsané Mgr. Jiřiny Horákové evidentně antedatována k 31. 1. 2023? (Prosíme o 
poskytnutí informací týkajících se jak původního souboru textového editoru, tak 
souboru vzniklého po případné konverzi nebo uložení do PDF).  

6. Jaké evidenční a jiné údaje v systému spisové služby KPR nese druhá verze zprávy o 
činnosti Archivu KPR za rok 2022, která byla dle bodů č. 3 a 4 Vaší odpovědi ze dne 
22. 2. 2023 (čj. KPR 838/2023) údajně schválena 31. 1. 2023 ředitelem OSAS KPR 
Mgr. Martinem Halatou nebo jiným vedoucím pracovníkem a dne 10. 2. 2023 
odeslána Ministerstvu vnitra (číslo jednací, organizační a funkční zařazení 
schvalovatele, identifikátor zásilky, datum odeslání, datum doručení), a ve který den a 
přesný čas byla tato druhá verze zprávy zveřejněna na webových stránkách Archivu 
KPR (https://www.prazskyhradarchiv.cz/cs/archivkpr/o-archivu/vyrocni-zpravy) a 
webových stránkách KPR (https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/kancelar-prezidenta-
republiky/oddeleni-archivy-kpr-a-prazskeho-hradu/archiv-kpr)?  

7. Zda jsou informace a dokumenty, zveřejňované na oficiálních webových stránkách 
Kanceláře prezidenta republiky, Archivu Kanceláře prezidenta a Archivu Pražského 
hradu na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, nebo na 
základě jiných právních předpisů pouhými „podklady“ (viz bod č. 3 a 4 Vaší odpovědi 
ze dne 22. 2. 2023, čj. KPR 838/2023), respektive jaké volí Kancelář prezidenta 
republiky způsoby a prostředky pro interní a především veřejné označení těchto 
publikovaných informací a dokumentů, aby veřejnost nebyla uváděna ze strany orgánu 
veřejné moci a povinného subjektu v omyl, že se v případě zákonem požadovaného a 
ze strany KPR uskutečněného zveřejnění nejedná dočasně či trvale o informace a 
dokumenty schválené ze strany odpovědných pracovníků dle Organizačního řádu 
KPR, popřípadě Podpisového řádu KPR, tedy o dokumenty a informace odpovídající 
skutečnosti, nýbrž o pouhé „podklady“, které mají být v určitém či neurčitém čase 
nahrazeny jinými verzemi dokumentů. 

KPR k tomu sděluje: 

K bodu 1 žádosti 
KPR nezbývá, než zopakovat, že ke zveřejnění předmětného textu žádný pokyn vydán nebyl. 

K bodům 2 a 3 žádosti 
Ke zveřejnění předmětného dokumentu došlo dne 21.1.2023. Bližší časové údaje se ani za 
pomoci techniků nepodařilo zjistit. Následně, 23.1.2023 byl tento dokument stažen. 

 2



K bodu 4 žádosti 
Schválen byl předmětný dokument 31.1.2023 a odeslán a doručen Ministerstvu vnitra 
10.2.2023 (č.j. KPR 907/2023, schvalovatel ředitel Odboru spisové a archivní služby, 
indikátor HRADP00BVRTM).  

K bodu 5 žádosti 
Ke změnám původní verze a konečné verze dokumentu došlo mezi 21.1.2023 a 31.1.2023, 
bližší časové údaje těchto změn se ani za pomoci techniků nepodařilo zjistit. Skutečností je, 
že i po 31.1.2023 byly prováděny nikoliv obsahové, ale formální úpravy, aby dokument i po 
formální stránce odpovídal výroční zprávě. 

K bodu 6 žádosti 
Viz informace k bodu 4 žádosti. 

K bodu 7 žádosti 
Je zřejmé, že původní verze předmětného dokumentu zveřejněna být neměla, a to navíc bez 
schválení ředitelem odboru a bez jeho pokynu. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                     ředitel Odboru legislativy a práva 

 3



 4


